15. ³ Tu seminabis, et non metes; tu calcabis olivam, et non ungeris oleo; et mustum, et non bibes vinum.

16. Et custodisti precepta Amri, et omne opus domus Achab, et ambulasti in voluntatibus eorum, et darum te in perditionem, et habitantes in ea in sibilum; et opprobrium populi mei portabitis.

CAPUT VII.

Lugor propheta tam paucos esse reliquos qui non sint iniqui; in nullo homine ostendit esse confidentiam, sed in solo Deo salvatore, qui miserabitur Sion, et pacificabit inimicos; eam ad se reducet, complens factas ad patres promissiones.

1. Ve mihi, quia factus sum sicut qui colligit in autumno racemos vindemiarum! non est botrus ad comedendum, praeco- quos ficus desideravit anima mea.

2. Perit sanctus de terra, et rectus in hominibus non est: omnes in sanguine insudantur, vir fratrem suum ad mortem venatur.

3. Malum manuum suarum dicunt bonum: principes postulat, et iudei in reddendo est; et magus locutus est

¹ Jer. 2, 3.

² Num. 22 et 23.

³ Deut. 28, 38. Agg. 1, 6.

desiderium anime suae, et conturbaverunt eam.

4. Qui optimus in eis est quasi palmarum, et qui rectus quasi spina de sepe. Dies speculationis tuae, visitatio tua renit; nunc erit vastitas eorum.

5. Nolite credere amico; et nolite confidere in duci; ab ea quae dormit in sinu tuo custodi claustra oris tui.

6. Quia filius contumeliam facit patri, et filia adversurgit adversum matrem suam, et filia adversus sororem suam; et inimici hominis domestici ejus.

7. Ego autem ad Dominum aspiciam, expectabo Deum, salvatorem meum; et audivit me Deus meus.

8. Ne lateris, inimica mea! super me, quia cecidi; consurgam cum sederò in tenebris; Dominus lux mea est.

9. Iram Domini portabo, quoniam peccavi ei, donec cessam meum iudicet, et faciat iudicium meum. Educet me in laetam; video iustitiam ejus.

10. Et aspiciet inimica mea, et operietur confusio, quae dicit ad me: Ubi est Dominus Deus tuus? Oculi mei videbunt in eam; nunc erit in conculcationem ut lutum platearum.

11. Dies, ut adfuerit maccrie tuae, in die illa longe fiet lux.

12. In die illa et usque ad te veniet de Assur, et usque ad civitates munitas; et

¹ Matth. 10, 25.
² Matth. 10, 26.

a civitatibus munitis usque ad flammam, et ad mare de mari, et ad montem de monte.

13. Et terra erit in desolationem propter habitatores suos, et propter tractum cogitationum eorum.

14. Pasce populum tuum in virga tua, gregem hereditatis tuae, habitantes soles in salta, in molio Carmeli. Pascentur Basan et Galaad iuxta dies antiquas.

15. Secundum dies egressionis tuae de terra Aegypti, ostendam ei mirabilia.

16. Videbunt gentes, et confundentur super omni fortitudine sua. Ponent manum super os, aures eorum surde erant.

17. Liagent pulvorem sicut serpentes; velut reptilia terrae perturbabuntur in aedibus suis; Dominum Deum nostrum formidabunt, et timebunt te.

18. Quis, Deus! similis tui, qui aures iniquitatem, et transis peccatum reliquiarum hereditatis tuae? Non immitte ultra furorem tuum, quoniam volens misericordiam es.

19. Revertetur, et miserabitur nostri; deponet iniquitates nostras, et projiciet in profundum maris omnia peccata nostra.

20. Dabis veritatem Jacob, misericordiam Abraham, quae jurasti patribus nostris a diebus antiquis.

³ Jer. 10, 6. Act. 10, 43.

PROPHETIA NAHUM.

CAPUT I.

Zelus Dei adversus hostes suos, qui patiens et fortitudine magnus, cuius ira aequo potest resistere, et in se sperantiam est liberator, siquae populi hostes est consumpturus.

1. Omnis Ninive: Liber visionis Nahum Elcesai.

2. Deus emulatore, et ulciscens Dominus. Ulciscens Dominus, et habens furorem: ulciscens Dominus in hostes suos, et irascens ipse inimicis suis.

3. Dominus patiens, et magnus fortitudine, et mandans non faciet innocentem. Dominus in tempestate, et turbine vie ejus, et nebulae pulvis pedum ejus.

4. Insuperans mare, et exsiccans illud,

et omnia flumina ad desertum deducens. Insuperans est Basan et Carmelus, et flos Libani elanguit.

5. Montes commoti sunt ab eo, et collis desolati sunt; et contremuit terra a facie ejus, et orbis, et omnes habitantes in eo.

6. Ante faciem indignationis ejus quis stabit? et quis resistet in ira furoris ejus? Indignatio ejus effusa est ut igitur, et petre dissolute sunt ab eo.

7. Bonus Dominus, et confortans in die tribulationis, et sciens sperantes in se.

8. Et in diluvio praeterenteo consumptionem faciet loci ejus, et inimicos ejus persequenter tenebræ.

9. Quid cogitatis contra Dominum? Consummationem ipse faciet; non consurgat duplex tribulatio.

10. Quia sicut spinæ se invicem complectantur, sic convivium eorum pariter potantur; consumentur quasi stipula ariditate plena.

11. Ex te exhibit cogitans contra Dominum malitiam, mente pertractans praevanationem.

12. Hec dicit Dominus: Si perfecti fuerint, et ita plures, sic quoque attondentur, et pertransibit; afflixit te, et non affligam te ultra.

13. Et nunc contraeam virgam ejus duro te, et rinctula tox disruppam.

14. Et precipiet super te Dominus, non seminabitur ex nomine tuo amplius; de domo dei tui intericiam sculptile, et confutile: ponam sepulcrum tuum, quia laboratus es.